

KURJER NOWOGRODZKI

PRENUMERATA miesięczna z odliczeniem do domu, Inb z przesyłką pocztową 4 zł. zastrzeżenie 7 zł. Konto czekowe PKO. Nr. 82218

Opłata pocztowa czasowa ryczałtem Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca. Administracja nie uwzględnia zastrzeżeń co do zamieszczenia ogłoszeń

OGŁOSZENIA: wiersz milimetryowy 1-2-palowy w tygodniu 40 gr. Za tabliczkę 100 gr. Komunikaty oraz nadane na pocztę 50 gr. Krotka reklamowa milimetr 60 gr. W numerach specjalnych oraz z prosiwności o 25 proc. drożej. Zagranicę o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelaryczne o 50 proc. drożej. Układ ogłoszeń 6-cio-palowy. Administracja nie przyjmuje zastrzeżeń co do miejsca. Terminy druku Administracji nie obowiązują.

Wypadek premjera Goeringa

BERCHTESGADEN. Wczoraj wieczorem samochód premjera pruskiego Goeringa, który jechał z Monachium do Berchtesgaden, zderzył się z samochodem ciężarowym Goering uległ silnemu połamaniu prawego ramienia a pozostawionymi odłamkami połamano także i kolana. Inne osoby jadące w samochodzie uległy również polecanieniom.

Austria powiększa swą armję

LONDYN. Oblęgają tu pogłoski, jaoby rząd austriacki zwrócił się do rządów w Londynie, Paryżu i Rzymie oraz do rządu państw Łódzkiej Ententy o pozwolenie na zwiększenie stanu liczebnego austriackich sił zbrojnych. Według pogłosek z tych samych źródeł, rząd Anglii, Francji i Włoch nie zamierza stawiać w tej sprawie żadnych trudności rządowi austriackiemu.

LONDYN. Wczoraj angielski Foreign Office otrzymał od rządu austriackiego notę, w której rząd austriacki powołując się na wzrastające niebezpieczeństwo nowego państwa narodowo-samostanowicznego w Austrii, zwraca się o pozwolenie utrzymania dodatkowych 8.000 żołnierzy na dalszy jeden rok, począwszy od 8. 11. 34 r. Poprzedniego roku Austria zwiększyła się do Anglii, Francji i Włoch po pozwoleniu na powiększenie armji o 8.000, czyli do 30.000 żołnierzy, maksymalnej granicy nakreślonej w traktacie St. Germain. Londyńskie koła polityczne są przede wszystkim, że wielkie mocarstwa udzielił tym razem swej zgody, a w każdym razie zgodą W. Brytanji przeszedłona ma być pozytywnie.

Misja Starhemberga w Rzymie

RZYM. Dziś rano odjechał z lotniska Littorio do Wiednia wicelancelarz Starhemberg, żegnany przez austriackiego charge d'affaires i przedstawicieli włoskiego M. S. Z. Starhemberg był w Rzymie jako wódz Heimwehry, jednakże ze względu na stanowisko wicelancelarza oraz wobec nieudanych wyjazdów austriackich, pobyt Starhemberga w Rzymie nie był pozabawiony poważnego znaczenia politycznego.

Morderca dyr. Babija zmarł

LWÓW. Ubiegłej nocy w szpitalu powaznym w Lwowie zmarł Mikołaj Sawczak, zabójca dyrektora gimnazjum ruskiego w Lwowie Babija.

Wspólna polityka Gdańska i Polski

PRZEMÓWIENIE PREZYDENTA RAUSCHNINGA

GDANSK. Otwierając dzisiaj sejmik posiedzenie prezydent Volkstagu wspominał w krótkich słowach o śmieciach prezydenta Hindenburga. Następnie wygłosił przemówienie prezydent senatu Rauschning, stającą sprawą o stosunku polsko-gdańskich umów gospodarczych. Podkreślił on mianowicie, że umowy te przewidywały skłonność się przychylić do odprawy stonków polskich między Polską a wolnym miastem. Są one uzupełnieniem poprzednich umów oraz znaczącej ilości dawnych spraw spornych siliwidowanych w drodze bezpośredniego porozumienia. Zasada bezpośredniego porozumienia dopowiada także więc do szczególności omawianych rezultatów.

Co do gminy rokowań Rauschning zaznaczył że obie strony sąjły początkowo sprzeczne stanowiska.

Obiade rozmowy z marszałkiem Piłsudskim, ministrem Beckiem oraz obecnym prezydentem rady ministrów ożywiły wolę do obopólnego porozumienia. Najtrudniejsze kwestje zostały rozstrzygnięte z widokiem na trwałość, wobec czego mówić można o istnieniu normalnych przyrzeczonych stosunków między obu partnerami. Dalej Rauschning wakał na zażalenie dotychczasowej kontroli gospodarczej w obrębie a Gdańska do Polski. — W sprawie umowy o zbyt produktów polskich na rynku gdańskim Rauschning stwierdził z naciskiem, że rząd polski uwzględnił w niej wymagania żywego wolnego miasta w takiej samej

mierze, jak i Gdańsk w stosunku do Polski.

W związku z tem wyraził on wielką nadzieję, że również i wypełnienie umowy w swoich szczegółach osiągnie taką samą atmosferę lojalności wyrażoną w umowach.

Ścisłejze dostosowanie Gdańska do polskiej polityki gospodarczej nie

oznacza bynajmniej zrzeczenia się od własnej samodzielności gospodarczej Gdańska.

Ze szczególnym naciskiem wakał Rauschning na to, że umowy nie oznaczały zerwania dawnych tradycji tych stonków Gdańska z innymi państwami, Europy wschodniej, północno-wschodniej i południowo-wschodniej.

Testament Hindenburga

Von Papen wręczył dokument Hitlerowi. — Publikowanie testamentu.

BERLIN. Z polecenia p. von Hindenburga, były wicelancelarz Von Papen wręczył w Obersalzbergu w Bawarii Górnej prezydentowi Hitlerowi zapieczonego listu pertę zawierającą polityczny testament prezydenta Hindenburga.

Kancelarz Hitler polecił opublikować ten dokument, zwrócić do narodu niemieckiego.

W pierwszej części, napisanej w 1919 roku Hindenburg wyraża do podziwiania się po katastrofie wielkiej wojny i wyraża przekonanie, że jeśli się stopić ze sobą nowe siły z najmniejszą skarbami przeszłości.

W drugiej części tekstu zredagowanego ponownie w 34 r. Hindenburg główną uwagę poświęcił Reichshehr. Po wszelkie czasy siła zbrojna musi być instrumentem najważniejszego kierownictwa państwa i winna być trzymać na zdala od wszelkich wyderzeń polityki wewnętrznej.

Hindenburg wyraża także podziwianie dla organizatorów Reichshehr, wskazując na obowiązek współpracować Niemiec nad problemami poruszonemi w całej Europie. Wreszcie dziękując Opatrzności, że po koniec życia duma doczekał się ponownego wzmożenia Niemiec.

Zamieszki komunistyczne w Chinach

LONDYN. Wedle doniesień, nadezłych do agencji Reuters, a uzyskanych od dowódcy marynarki angielskiej w Honk-Kongu i Szanghaju, bitwy pod murami Fu - Czen ograniczyły się do drobnych starć między komunistami, a oddziałami wojsk rządowych. Oddziały komunistyczne zostały z łatwością odparte do Yen - Ping.

Wszechoswiecki kongres pisarzy

MOSKWA. Dziś odbyło się w aroczyste otwarcie wszechświeckiego kongresu pisarzy sowieckich. Pierwszy referat wygłosił na Makym Gorkij o literaturze sowieckiej.

Morderca dyr. Babija zmarł

LWÓW. Ubiegłej nocy w szpitalu powaznym w Lwowie zmarł Mikołaj Sawczak, zabójca dyrektora gimnazjum ruskiego w Lwowie Babija.

Rintelen stanie przed sądem wojennym

BERLIN. Wedle otrzymanych tutaj wiadomości, były poseł austriacki w Rzymie von Rintelen sta

być stawiony przed sądem wojennym.

Aresztowanie sowieckich urzędników przez władze mandzurskie

TOKIO. Donoszą z Chrabia: W ostatnich dniach aresztowano 20 rosyjskich urzędników wchodzących do chińskiej floty kolejowej. Wszyscy aresztowani, w tej liczbie trzech szefów stacji, aresztow. są o udział w powtarzających się ciągłe w ostatnich czasach zamachach na pociąg.

złono materiały obciążające, które stwierdzają, że aresztowani prowadzą ostrą kampanję przeciw władzom japońskim i mandzurskim. M. in. przygotowani oni mają zamach na japońską linię kolejową. Trzykrotnie udawało im się dotychczas, że nie są zaskazywany zapas dynamitu, który był zapalony na podwórzu jego domu.

Finlandja i Japonja przeciwko Sowiетom

MOSKWA. „Prawda” komentując glosy prasy fińskiej o sytuacji na Dalekim Wschodzie, stwierdza, że opinia fińska i japońska wyrażają się przeciwko Sowiетom dla zrealizowania programu wielkiej Finlandji, to raczej ewidencja Konej i Imperjalizm.

fińskiej kampanji, skierowaną przeciwko Z. S. R. R., a kolon wojskowym i politycznym przeciwsowieckim przygotowaniem wojennym. Pismo konkluduje, że Finlandja odrzuca dół zwiazku sowieckiego, wyciągnięty w celu ustalenia dobrych sąsiedzkich stosunków. Z faktem tym należy się liczyć.

TELEGRAMY

WYKOPALISKA NA WĘGRZECH

BUDAPEST. Kolo gminy Temerin (Bacska) natrafiono w czasie robót ziemnych na szkielety pochodzące ze średniowiecza. W trakcie kontynuowania prac odkopano ruiny klasztoru, kościoła i zamku, który, jak stwierdzili archeolodzy, jest zamkiem myśliwskim kolo Bell IV, zniszczonych przez Tatarów.

POWRÓT POLSKICH FILMOWCÓW Z JUGOSŁAWII I WĘGR.

WARSZAWA. Okolo 20 filmowców do Warszawy ekspedycja filmowa inż. Stefana Gutkiewicza, która w Jugosławii i na Węgrzech nakręcała plenery filmu „Panienka z poste-restalante”. Początkowo polscy filmowcy zamierzali powrócić do Warszawy przed 1 b. m., ze względu jednak na doskonałe warunki atmosferyczne postanowili swój pobyt w Jugosławii przedłużyć, by nakręcić tam nietylko plenery swego filmu, lecz również kilka krótkometrów.

DEPESE SPORTOWE

Wielki sukces Polek w Brukseli

WAJSÓWNA USTANAWIA NOWY REKORD ŚWIATOWY
BRUKSELA 15. 8. — Lekkoatletyczne międzynarodowe zawody kobiece w Brukseli, w których nie wzięły udziału zawodniczki niemieckie, pojechały rozgrywały wtorek mecz z Japonją w Berlinie — zakończyły się wielkim sukcesem Polek.

Biegi na 100 i 200 m. wygrała Walsiewiczówna w czasie 12,4 i 24,6.

Ten ostatni wynik lepszy jest od londyńskiego czasu Nitski Kraus.

Wajsowna ustanowiła nowy rekord światowy w rzucie dyskiem, osiągając fenomenalny wynik 44 m, 19,5 cm.

Na drugim miejscu znalazła się się Cejtkowa, z wynikiem 36,04.

Rekordowy rzut Wajsowny jest wynikiem, jaki w Polsce uzyskuje niewiela męzczyzn.

Szczegóły zawodów podany jutro.

PIŁKA NOŻNA W KRAJU

KRAKÓW. Cracovia pokonała wczoraj palestyński Hapoz 3:2 (1:1). Obie drużyny grały bardzo ładnie.

NOVA WIES. Spotkanie między narodowe Favoritner Sp. C. — Wawel ukończyło się zwycięstwem Wawela 9:3.

WIELKIE HAJDUKI Ruch pokonał Vorwärts z Głiwic w stosunku 9:2.

SZTAFETA RADZYMIŃSKA — WAR. SZAWA.

WARSZAWA. Sztafeta Warszawa — Radzymin na przestrzeni 22 km. wygrała Warszawianka w 1 godz. 5 m. 33 sek. Drugi był A. Z. S. trzeci — Policjant Klub Sport. Startowało 7 drużyn. Ostatni etap przed Warszawą biegł w drużynie Warszawianki Kamociński.

EMIGRACJA SIŁE POGON

LWÓW. Lwowska Agowa Pogon przetrwała niepodporządzenie z reprezentacją emigracji francuskiej w stosunku 1:3 (0:0). Wszystkie bramki dla gości zdobył praworukowy punktista dla Pogoni honorowy punkt osi był Matjas I z rzutu karnego, Pogon grała botrażnie słabo i ustępowała gościom pod każdym względem.

WPLAW PRZEZ WISŁĘ

WARSZAWA. We środę odbyły się w Warszawie doroczny wyścig pływaków t. zw. wplaw przez Wisłę. Dyktans biegu wynosił 500 m. Złoto się 45, ukończył bieg 44, w tem 4 kobiety. Zwyciężył Ksawerowski z AES w czasie 3,59 przed Edmanem z klubu żagiel. E pań była pierwsza Turperska w czasie 7:4, a 9-letni Ryśnard Tupurski zajął 38 miejsce.

Drużynowy puchar Węda zdobył AES, 196 pkt, przed Żagwią 177 i YMCA 151.

O MISTEOSTWOSTO LIGI

KRAKÓW. W Krakowie o mistrzostwo ligi warszawskie Polonia przegrała z Górcznią w stosunku 0:5 (0:1). Przez cały czas gry szansa była się silna przewaga Górcznią.

WARSZAWA. W meczu ligowym warszawskie Legja pokonała tu Strzałka w stosunku 5:4 (3:2). Goście grali bardzo ambitnie i ofiarnie, Legja na tomiasz nieco awardja i wynik do ostatniej chwili był niepewny.

Starhemberg u Mussoliniego



Austriacki wicelancelarz książę Starhemberg, który przybył samolotem do Rzymu przechodzi wraz z Mussolinim przed frontem młodzieży Heimwehry w obłazach letnich koło Rzymu.

Austriacki kanclerz związkowy na Węgrzech



Dr. Schusehügg, austriacki kanclerz związkowy, szedł Węgrami krótką wycieczką — Zdjęcie nasze przedstawia kanclerza i prezydenta ministrów Węgrów Gombosa oraz p. Schusehügg.

SILVA RERUM

Ze skut wojkowych wychodzi... MŁODZI OFICEROWIE

Szczegóły kraweży zbrodni przy ul. Kalwaryjskiej

CZY ISTOTNIE TAK BYŁO, JAK TWIERDZI ZABÓJCZYNI WŁASNEGO OJCA?

WILNO. Pomara zbrodni popełniono przy ul. Kalwaryjskiej, gdzie... CZERWONIA OJCOBÓJCZYNI

Do zeznań świadków... Wstrząsające opowiadanie o katastrofie autobusowej w Sadownem

Wstrząsające opowiadanie o katastrofie autobusowej w Sadownem

„Nasz Przegląd” zamieszcza następujący artykuł: W niedzielę, dnia 12 b. m. przypłynęła do Wilna... CZŁOWIEK, KTÓRY WYPADEŁ Z CHMURY

Pełną parą i harpunami na węże morskiego

(dł.). Do portu duńskiego Aarhus wpłynął ostatni wielki łowek... TEATR LUTNIA

Plasznik z Tyrolu

Operetta w 3-actach W. HELDA... W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

Plasznik z Tyrolu

Operetta w 3-actach W. HELDA... W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

Plasznik z Tyrolu

Operetta w 3-actach W. HELDA... W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

Plasznik z Tyrolu

Operetta w 3-actach W. HELDA... W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

Plasznik z Tyrolu

Operetta w 3-actach W. HELDA... W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

Plasznik z Tyrolu

Operetta w 3-actach W. HELDA... W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

W OBROŃIE STUDYUM ROLNICZEGO

U. S. B. w Wilnie

KRONIKA WILEŃSKA

TEATR LUTNIA

CZŁOWIEK, KTÓRY WYPADEŁ Z CHMURY

Właśnie powtarzamy ten sam... Właśnie powtarzamy ten sam...

Wysokość 1,200 metrów i otwartym

Wysokość 1,200 metrów i otwartym... Właśnie powtarzamy ten sam...

Wypadem w burzę. Tu dopiero po

Wypadem w burzę. Tu dopiero po... Właśnie powtarzamy ten sam...

DO POPULARNYCH HASEŁ

DO POPULARNYCH HASEŁ... Właśnie powtarzamy ten sam...

BRAT USIŁOWAŁ ZABIĆ BRATA

BRAT USIŁOWAŁ ZABIĆ BRATA... Właśnie powtarzamy ten sam...

ŚWIĘTO PIŃKOWE

ŚWIĘTO PIŃKOWE... Właśnie powtarzamy ten sam...

KOMUNIKAT KINOWY

KOMUNIKAT KINOWY... Właśnie powtarzamy ten sam...

TEATR MUZYCZNY LUTNIA

TEATR MUZYCZNY LUTNIA... Właśnie powtarzamy ten sam...

TEATR MUZYCZNY LUTNIA

TEATR MUZYCZNY LUTNIA... Właśnie powtarzamy ten sam...

TEATR MUZYCZNY LUTNIA

TEATR MUZYCZNY LUTNIA... Właśnie powtarzamy ten sam...

TEATR MUZYCZNY LUTNIA

TEATR MUZYCZNY LUTNIA... Właśnie powtarzamy ten sam...

TEATR MUZYCZNY LUTNIA

TEATR MUZYCZNY LUTNIA... Właśnie powtarzamy ten sam...

TEATR MUZYCZNY LUTNIA

TEATR MUZYCZNY LUTNIA... Właśnie powtarzamy ten sam...

TEATR MUZYCZNY LUTNIA

TEATR MUZYCZNY LUTNIA... Właśnie powtarzamy ten sam...

